ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND - KTTH
V/v đăng ký trồng cây hồng

không hạt và các loại cây trồng

khác trên địa bàn xã

     Nghĩa Thuận, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Các tổ phụ trách 16/16 thôn;

- Ban quản lý thôn 16/16 thôn xã Nghĩa Thuận.

Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 24/12/2025 của Hội đồng nhân

dân xã khoá XX, Kỳ họp thứ mười bảy về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2026 xã Nghĩa Thuận;

Căn cứ Quyết định số 782/QĐ-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã

Nghĩa Thuận về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026;

Để có cơ sở xây dựng Nghị quyết chuyên đề về hỗ trợ cây hồng không hạt,

đảm bảo số hộ đăng ký chính xác trên địa bàn xã Nghĩa Thuận năm 2026.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Thuận có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Đề nghi cán bộ, công chức phụ trách thôn (theo Quyết định số 08-QĐ/ĐU

ngày 27/8/2025 của Đảng ủy xã) chủ động phối hợp, chỉ đạo và theo dõi sát sao

hoạt động triển khai tại các thôn được phân công.

2. Giao Ban quản lý các thôn tổ chức họp dân để triển khai đăng ký trồng

cây hồng không hạt (bao gồm cây hồng ghép mắt, cây hồng ươm rễ) và các loại

cây trồng khác.

- Đối tượng hỗ trợ: Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có

mức sống trung bình trên địa bàn xã.

(Có Danh sách đăng ký và Biên bản họp thôn chi tiết kèm theo).

3. Công tác tổng hợp và báo cáo:

- Hồ sơ đăng ký gồm: Danh sách đăng ký và Biên bản họp thôn.

- Thời hạn: Gửi về UBND xã (qua đồng chí Giàng Xuân Nam - Chuyên

viên Phòng Kinh tế xã) chậm nhất ngày 21/01/2026 để tổng hợp.

- Lưu ý: Tất cả các thôn, dù có hộ đăng ký hay không, đều phải nộp biên

bản họp thôn về UBND xã theo đúng quy định.

4. Giao Phòng Kinh tế xã: Tổng hợp số liệu, xây dựng báo cáo trình Thường

trực UBND xã trong ngày 22/01/2026.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu Phòng Kinh tế xã, các cơ quan, đơn vị, bộ

phận có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- LĐ VPHĐND và UBND xã;

- CVVP (Đ/c Đội);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Trình

		2026-01-12T16:14:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T16:47:13+0700
	Tuyên Quang
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THUẬN<ubnd.nghiathuan@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T16:47:23+0700
	Tuyên Quang
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THUẬN<ubnd.nghiathuan@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T16:47:28+0700
	Tuyên Quang
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THUẬN<ubnd.nghiathuan@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!